
　岡崎市 が発注した「建設工事」のうち、予定価格が130万円 を超える工事について、契約結果を公表しております。
※種別凡例　 　「一般」 ： 一般競争入札　 　「指名」：指名競争入札　 　「随契」 ： 随意契約　　「変更」 ： 変更契約

※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

変
更

管工
事

岡崎市立岡崎小学校南
棟大規模改修給排水衛
生設備工事

岡崎市針崎町地内
給排水衛生設備改修
工事　一式

109,511,600 5,561,600 R5.4.3 R6.2.16
武田機工株式会
社

岡崎市欠町字金
谷３－１

建築課
岡崎市工事請負契約約款第６１条の規定に基づき、
令和５年３月から適用する公共工事設計労務単価の
運用に係る特例措置として契約金額を変更する。

一
般

土木
一式
工事

東岡崎駅北口タクシー乗
降場移設工事

岡崎市上明大寺町
地内

舗装工　A=30m2
安全施設工　N=1式
区画線工　L=209m
管理施設工　N=1式
シェルター設置工
N=2基

18,520,700 R5.4.3 R5.12.28
株式会社ダイホ
ウ

岡崎市美合町字
中長根３６‐２７７

拠点整
備課

　－－－

一
般

舗装
工事

舗装復旧工事
岡崎市中町ほか３
箇町地内

舗装工(A-1)　A=80㎡ 
舗装工(A-4)　A=2408
㎡ 
舗装工(A-5)　A=12㎡ 
舗装工(IB)　A=3㎡

39,052,200 R5.4.3 R5.9.29
三河舗装建設株
式会社

岡崎市福岡町字
西後田６１

上下水
道部水
道工事
課

　－－－

変
更

土木
一式
工事

下水道管渠改築工事 岡崎市伊賀町地内
工事延長　L=321.2m 
管渠更生工φ
230~380　L=321.2m

36,080,000 550,000 R5.4.4 R5.9.15
村建興業株式会
社

岡崎市在家町字
宮前６１

上下水
道部下
水工事
課

岡崎市工事請負契約約款第６１条の規定に基づき、
令和５年３月から適用する公共工事設計労務単価の
運用に係る特例措置として契約金額を変更する。

変
更

土木
一式
工事

下水道管渠改築工事
岡崎市井田町ほか
１箇町地内

工事延長L=643.0m 
管渠更生工φ
230~380　L=643.0m 
人孔工　N=1箇所

72,408,600 1,128,600 R5.4.4 R5.10.27
成瀬建設株式会
社

岡崎市滝町字住
吉２３

上下水
道部下
水工事
課

岡崎市工事請負契約約款第６１条の規定に基づき、
令和５年３月から適用する公共工事設計労務単価の
運用に係る特例措置として契約金額を変更する。

変
更

土木
一式
工事

下水道管渠改築工事
岡崎市田町ほか３
箇町地内

工事延長　L=538.9m 
管渠更生工φ
230~380　L=538.9m

73,383,200 1,333,200 R5.4.4 R5.11.10
株式会社岡崎工
業

岡崎市桑谷町字
森下９

上下水
道部下
水工事
課

岡崎市工事請負契約約款第６１条の規定に基づき、
令和５年３月から適用する公共工事設計労務単価の
運用に係る特例措置として契約金額を変更する。

変
更

土木
一式
工事

下水道管渠改築工事そ
の１

岡崎市井田町地内

工事延長　L=744.6m 
管渠更生工φ
230~400　L=744.6m 
人孔工　N=2箇所

75,700,900 1,340,900 R5.4.4 R5.11.10
三河舗装建設株
式会社

岡崎市福岡町字
西後田６１

上下水
道部下
水工事
課

岡崎市工事請負契約約款第６１条の規定に基づき、
令和５年３月から適用する公共工事設計労務単価の
運用に係る特例措置として契約金額を変更する。

契約内容の公表（4月分）

1／7



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

変
更

土木
一式
工事

下水道管渠改築工事そ
の２

岡崎市井田町地内

工事延長　L=867.9m 
管渠更生工φ
230~380　L=867.9m 
人孔工　N=3箇所

80,031,600 1,381,600 R5.4.4 R5.11.10
朝日工業株式会
社

岡崎市天白町字
池田５

上下水
道部下
水工事
課

岡崎市工事請負契約約款第６１条の規定に基づき、
令和５年３月から適用する公共工事設計労務単価の
運用に係る特例措置として契約金額を変更する。

変
更

土木
一式
工事

下水道管渠改築工事
岡崎市若宮町ほか
３箇町地内

工事延長　L=953.3m 
管渠更生工φ
230~300　L=953.3m

95,302,900 1,472,900 R5.4.4 R5.11.17
白濱建設株式会
社

岡崎市大平町字
家下１０－１

上下水
道部下
水工事
課

岡崎市工事請負契約約款第６１条の規定に基づき、
令和５年３月から適用する公共工事設計労務単価の
運用に係る特例措置として契約金額を変更する。

随
契

機械
器具
設置
工事

図書館交流プラザ昇降機
改修工事

岡崎市康生通地内
昇降機改修工事　一
式

24,970,000 R5.4.6 R6.1.31
東芝エレベータ
株式会社　中部
支社

名古屋市中村区
名駅４－８－１８

生涯学
習課

当該エレベータは、東芝エレベータ株式会社によって
製造及び施工されたもので、製造者が独自に開発し
た技術や制作機器により構成されており、製造者以
外の者に施工させると著しい支障が生ずるおそれが
あるため、当該工事を履行できる唯一の業者である
当該業者と地方自治法施行令第１６７条の２第１項第
２号により、随意契約をするものである。

一
般

土木
一式
工事

道路整備工事
岡崎市下青野町地
内　市道下青野福
桶線

工事延長　L=109m
側溝工　L=108m
舗装工　A=654㎡

9,892,300 R5.4.6 R5.8.25
千本建設株式会
社

岡崎市蓬生町字
向田４－４

道路維
持課

　－－－

一
般

土木
一式
工事

市道岡崎阿知和スマート
インター線　道路築造工
事その４

岡崎市西阿知和町
地内

工事延長L=40m
路体盛土工
V=4,000m3
側溝工L=65m
函渠工N=1

122,870,000 R5.4.6 R6.2.29
朝日工業株式会
社

岡崎市天白町字
池田５

地域創
生課

　－－－

変
更

水道
施設
工事

配水支管布設工事
岡崎市江口三丁目
地内

φ50PE　L=50.8m 3,146,000 97,900 R5.4.7 R5.6.30
株式会社河合設
備

岡崎市鴨田南町
５－１６

上下水
道部水
道工事
課

岡崎市工事請負契約約款第６１条の規定に基づき、
令和５年３月から適用する公共工事設計労務単価の
運用に係る特例措置として契約金額を変更する。

変
更

水道
施設
工事

配水支管布設工事
岡崎市六名南二丁
目地内

φ50PE　L=104.1m 5,705,700 167,200 R5.4.7 R5.8.4
株式会社河合設
備

岡崎市鴨田南町
５－１６

上下水
道部水
道工事
課

岡崎市工事請負契約約款第６１条の規定に基づき、
令和５年３月から適用する公共工事設計労務単価の
運用に係る特例措置として契約金額を変更する。

変
更

水道
施設
工事

配水支管布設工事 岡崎市本宿町地内 φ50PE　L=125.6m 7,528,400 195,800 R5.4.7 R5.6.30
株式会社河合設
備

岡崎市鴨田南町
５－１６

上下水
道部水
道工事
課

岡崎市工事請負契約約款第６１条の規定に基づき、
令和５年３月から適用する公共工事設計労務単価の
運用に係る特例措置として契約金額を変更する。

2／7



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

変
更

水道
施設
工事

配水支管布設工事
岡崎市上地二丁目
地内

φ50PE　L=132.2m 8,633,900 235,400 R5.4.7 R5.7.28
倉橋設備工業株
式会社

岡崎市才栗町字
田面８７－１

上下水
道部水
道工事
課

岡崎市工事請負契約約款第６１条の規定に基づき、
令和５年３月から適用する公共工事設計労務単価の
運用に係る特例措置として契約金額を変更する。

変
更

水道
施設
工事

配水管布設工事
岡崎市竜美台一丁
目ほか１箇町地内

φ100DIP-E(GX)
L=80.2m 
φ50PE　L=11.0m

12,480,600 276,100 R5.4.7 R5.7.28
有限会社今井水
道設備

岡崎市岡崎市石
神町８番地２

上下水
道部水
道工事
課

岡崎市工事請負契約約款第６１条の規定に基づき、
令和５年３月から適用する公共工事設計労務単価の
運用に係る特例措置として契約金額を変更する。

変
更

水道
施設
工事

配水支管布設工事
岡崎市上里三丁目
ほか２箇町地内

φ50PE　L=152.3m 13,587,200 383,900 R5.4.7 R5.6.30
有限会社森野興
業

岡崎市大樹寺２
－９－２３

上下水
道部水
道工事
課

岡崎市工事請負契約約款第６１条の規定に基づき、
令和５年３月から適用する公共工事設計労務単価の
運用に係る特例措置として契約金額を変更する。

変
更

水道
施設
工事

配水管布設工事 岡崎市仁木町地内
φ100DIP-E(GX)
L=106.5m

14,545,300 315,700 R5.4.7 R5.7.31
スズキ水道株式
会社

岡崎市日名西町
９番地１４

上下水
道部水
道工事
課

岡崎市工事請負契約約款第６１条の規定に基づき、
令和５年３月から適用する公共工事設計労務単価の
運用に係る特例措置として契約金額を変更する。

変
更

水道
施設
工事

配水管布設工事
岡崎市東蔵前二丁
目ほか１箇町地内

φ100DIP-E(GX)
L=123.4m 
φ50PE　L=20.9m

16,412,000 394,900 R5.4.7 R5.8.25
株式会社河合設
備

岡崎市鴨田南町
５－１６

上下水
道部水
道工事
課

岡崎市工事請負契約約款第６１条の規定に基づき、
令和５年３月から適用する公共工事設計労務単価の
運用に係る特例措置として契約金額を変更する。

変
更

水道
施設
工事

配水管布設工事
岡崎市庄司田二丁
目地内

φ100DIP-E(GX)
L=15.7m 
φ50PE　L=220.9m

23,795,200 486,200 R5.4.7 R5.8.31
株式会社シー
エーアイ

岡崎市針崎町字
東カンジ３６－３
３

上下水
道部水
道工事
課

岡崎市工事請負契約約款第６１条の規定に基づき、
令和５年３月から適用する公共工事設計労務単価の
運用に係る特例措置として契約金額を変更する。

変
更

水道
施設
工事

配水管布設工事 岡崎市滝町地内

φ200DIP-E(GX)
L=183.0m 
φ150DIP-E(GX)
L=63.8m

34,087,900 773,300 R5.4.7 R5.10.27
有限会社森野興
業

岡崎市大樹寺２
－９－２３

上下水
道部水
道工事
課

岡崎市工事請負契約約款第６１条の規定に基づき、
令和５年３月から適用する公共工事設計労務単価の
運用に係る特例措置として契約金額を変更する。

変
更

水道
施設
工事

配水管布設工事
岡崎市美合新町ほ
か２箇町地内

φ100DIP-E(GX)
L=246.8m 
φ50PE　L=364.0m

43,100,200 1,041,700 R5.4.7 R5.10.31
倉橋設備工業株
式会社

岡崎市才栗町字
田面８７－１

上下水
道部水
道工事
課

岡崎市工事請負契約約款第６１条の規定に基づき、
令和５年３月から適用する公共工事設計労務単価の
運用に係る特例措置として契約金額を変更する。

変
更

水道
施設
工事

配水管布設工事 岡崎市栄町地内
φ100DIP-E(GX)
L=422.3m 
φ50PE　L=106.1m

48,274,600 1,141,800 R5.4.7 R5.8.31
セイコー建設有
限会社

岡崎市西中町１
－１８

上下水
道部水
道工事
課

岡崎市工事請負契約約款第６１条の規定に基づき、
令和５年３月から適用する公共工事設計労務単価の
運用に係る特例措置として契約金額を変更する。

3／7



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

変
更

水道
施設
工事

配水管布設工事
岡崎市上六名一丁
目ほか１箇町地内

φ150DIP-E(GX)
L=253.2m 
φ100DIP-E(GX)
L=257.1m 
φ50PE　L=262.7m

71,914,700 1,415,700 R5.4.7 R5.11.30
株式会社加納空
調工事センター

岡崎市薮田１－
１１－５７

上下水
道部水
道工事
課

岡崎市工事請負契約約款第６１条の規定に基づき、
令和５年３月から適用する公共工事設計労務単価の
運用に係る特例措置として契約金額を変更する。

変
更

水道
施設
工事

配水管布設工事
岡崎市柱町ほか３
箇町地内

φ300DIP-E(GX)
L=332.3m 
φ250DIP-E(GX)
L=13.5m 
φ150DIP-E(GX)
L=14.5m 
φ100DIP-E(GX)
L=276.4m 
φ50PE　L=33.8m

90,880,900 1,340,900 R5.4.7 R6.2.23
浦上建設株式会
社

岡崎市美合町字
老婆懐２８－５９

上下水
道部水
道工事
課

岡崎市工事請負契約約款第６１条の規定に基づき、
令和５年３月から適用する公共工事設計労務単価の
運用に係る特例措置として契約金額を変更する。

変
更

水道
施設
工事

送水管布設工事
岡崎市欠町ほか１
箇町地内

φ700DIP-E(NS)
L=627.4m

263,168,400 4,118,400 R5.4.7 R6.1.31
武田機工株式会
社

岡崎市欠町字金
谷３－１

上下水
道部水
道工事
課

岡崎市工事請負契約約款第６１条の規定に基づき、
令和５年３月から適用する公共工事設計労務単価の
運用に係る特例措置として契約金額を変更する。

変
更

土木
一式
工事

東岡崎駅北口タクシー乗
降場移設工事

岡崎市上明大寺町
地内

舗装工　A=30m2 
安全施設工　N=1式 
区画線工　L=209m 
管理施設工　N=1式 
シェルター設置工
N=2基

18,596,600 75,900 R5.4.7 R5.12.28
株式会社ダイホ
ウ

岡崎市美合町字
中長根３６‐２７７

拠点整
備課

岡崎市工事請負契約約款第６１条の規定に基づき、
令和５年３月から適用する公共工事設計労務単価の
運用に係る特例措置として契約金額を変更する。

変
更

舗装
工事

舗装復旧工事
岡崎市真宮町ほか
２箇町地内

舗装工(A-1)　A=681.0
㎡ 
舗装工(A-2)
A=1204.0㎡ 
舗装工(歩道)　A=20.0
㎡

21,045,200 421,300 R5.4.7 R5.9.1
朝日工業株式会
社

岡崎市天白町字
池田５

上下水
道部水
道工事
課

岡崎市工事請負契約約款第６１条の規定に基づき、
令和５年３月から適用する公共工事設計労務単価の
運用に係る特例措置として契約金額を変更する。

変
更

電気
工事

岡崎市東消防署本宿出
張所高圧引込柱移設工
事

岡崎市本宿町地内 電気設備工事　一式 5,569,300 110,000 R5.4.11 R5.8.31
株式会社アイセ
イ電設

岡崎市葵町２番
地１８

建築課
岡崎市工事請負契約約款第６１条の規定に基づき、
令和５年３月から適用する公共工事設計労務単価の
運用に係る特例措置として契約金額を変更する。

一
般

水道
施設
工事

配水管布設工事 岡崎市鴨田町地内
φ100DIP-E(GX)
L=76.5m 
φ50PE　L=126.3m

15,409,900 R5.4.12 R5.9.29
株式会社石川工
務店

岡崎市真宮町２
－６

上下水
道部水
道工事
課

　－－－

一
般

水道
施設
工事

仮設配水支管布設工事
岡崎市大高味町地
内

φ50PE　L=35.6m 5,379,000 R5.4.13 R5.7.28
今泉建設株式会
社

岡崎市樫山町字
牧野６３

上下水
道部水
道工事
課

　－－－

4／7



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

一
般

水道
施設
工事

配水支管布設工事
岡崎市鹿勝川町地
内

φ50PE　L=189.3m 12,747,900 R5.4.13 R5.7.31
スズキ水道株式
会社

岡崎市日名西町
９番地１４

上下水
道部水
道工事
課

　－－－

一
般

土木
一式
工事

道路整備工事
岡崎市本宿町地内
市道グリーンランド２
１号線

工事延長　L=133m
側溝工　L=271m　　 
舗装工　A=677㎡

21,268,500 R5.4.13 R5.9.29
株式会社東洋技
建

岡崎市中島町字
上町４１番地１

道路維
持課

　－－－

一
般

舗装
工事

道路整備工事（舗装）
岡崎市庄司田二丁
目地内　市道柱４号
線

工事延長　L=177m
舗装工　A=1,240㎡

13,222,000 R5.4.13 R5.8.31
株式会社山口土
木

岡崎市東明大寺
町１３－１７

道路維
持課

　－－－

一
般

舗装
工事

道路整備工事（舗装）
岡崎市奥殿町地内
市道宮石奥殿線

工事延長　L=192m
舗装工　A=1079㎡

17,454,800 R5.4.13 R5.8.31
朝日工業株式会
社

岡崎市天白町字
池田５

道路維
持課

　－－－

一
般

舗装
工事

道路整備工事（舗装）
岡崎市岩中町地内
市道箱柳岩中線ほ
か１路線

工事延長　L=300m
舗装工　A=2,040㎡

25,623,400 R5.4.13 R5.9.29
有限会社石川総
建

岡崎市欠町字足
延４番地１

道路維
持課

　－－－

随
契

機械
器具
設置
工事

岡崎市西部地域交流
センター昇降機改修工
事

岡崎市矢作町地
内

昇降機改修工事　一
式

15,950,000 R5.4.17 R6.2.29
東芝エレベータ
株式会社　中
部支社

名古屋市中村区
名駅４－８－１８

市民協
働推進
課

本工事は、西部地域交流センターのエレベーターで、
現行の建築基準法上必要とされる戸開走行保護装
置や地震時管制運転装置が設置されておらず、さら
に耐震基準を満たさないことから、既存不適格部分を
解消するため改修工事を行うものである。
当該エレベーターは、東芝エレベータ㈱によって製造
及び施工されたもので、製造者が独自に開発した技
術や製作機器により構成されており、製造者以外の
者に施工させると著しい支障が生ずるおそれがある
ため、当該工事を履行できる唯一の業者である当該
業者と地方自治法施行令第１６７条の２第１項第２号
の規定により随意契約をする。

随
契

土木
一式
工事

緊急修繕工事（山田
池）

岡崎市奥山田町
地内

法面復旧工　一式 1,540,000 R5.4.18 R5.6.30
株式会社加藤
組

岡崎市岩津町字
檀ノ上９７－１

農地整
備課

本工事は、山田池の堤体の一部が陥没し、そこから
漏水したことに対する修繕工事である。早急に復旧し
なければ、堤体の陥没がさらに広がることで堤体の
破損につながり、下流の人家等への影響を及ぼすた
め、本工事の近くに事務所を構えており早急に対応
可能であること、かつ、過去に同現場での施工を経験
していることで修繕箇所に対する知識や技術を十分
に有することから、株式会社加藤組と地方自治法施
行令第１６７条の２第１項第５号の規定による随意契
約を行うものである。

5／7



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

一
般

舗装
工事

道路整備工事（舗装）
（週休２日）

岡崎市小呂町地
内　市道小呂町１
９号線

工事延長　L=210m
舗装工　A=1056㎡

11,465,300 R5.4.19 R5.8.4
有限会社平野
建設

岡崎市竜美大入
町２－１－１

道路維
持課

　－－－

随
契

機械
器具
設置
工事

細川長根汚水中継ポ
ンプ所ほか３施設機械
設備（ポンプ）修繕工事

岡崎市細川町ほ
か３箇町地内

機械設備修繕工　1式 1,980,000 R5.4.20 R5.10.27
荏原商事株式
会社　中部支
社

名古屋市中村区
名駅１‐１‐４

上下水
道部下
水施設
課

本工事は、汚水中継ポンプ所、汚水中継ポンプ場の
機械設備であるポンプの修繕工事を行うものである。
対象設備は、株式会社荏原製作所により、設計・製
造・設置された設備で、修繕工事を行うためには、当
該設備に係る技術的知識が不可欠であるため、地方
自治法施行令第１６７条の２第１項第２号により当該
業者の維持管理部門を担う「荏原商事株式会社　中
部支社」と随意契約を行うものである。

随
契

機械
器具
設置
工事

八帖クリーンセンター
ごみ処理施設補修工
事

岡崎市八帖南町
地内（ごみ処理施
設）

灰出設備　1式
電気計装設備　1式

45,430,000 R5.4.20 R6.1.31

ＪＦＥエンジニア
リング株式会
社　名古屋支
店

名古屋市中村区
名駅３－２８－１
２

清掃施
設課

本工事は、八帖クリーンセンター焼却場の経年劣化と
損耗した設備を補修するものであり、対象設備の新
規更新及び部品交換を行うものである。
対象設備は、当該業者の設計・施工で設置されたも
ので、特殊部品により構成されており、本工事に必要
な特殊部品を製造する能力と施工に係る技術的知識
が不可欠であるため、当該業者と地方自治法施行令
第１６７条の２第１項の第２号による随意契約を行うも
のである。

随
契

土木
一式
工事

岡崎城跡龍城堀応急
復旧工事

岡崎市康生町地
内

仮設工一式　撤去工
1m3　石垣仮撤去工
一式

2,145,000 R5.4.20 R5.5.31
株式会社庭芳
造園

岡崎市河原町１
－１１

教委社
会教育
課

本工事は令和５年４月９日に発生した岡崎城跡龍城
堀の石垣等の撤去及び大型土のう設置による応急
復旧工事である。
岡崎城跡は市指定史跡であり、石垣の撤去には専門
性が求められる。株式会社庭芳造園は市内唯一の
文化財石垣保存技術協議会（文化庁認定団体）の会
員であり、正確に工事を遂行できる業者であること、
また、二次災害防止のためにも緊急対応が求められ
ることから、当該業者との特命随意契約を行う。地方
自治法施行令第１６７条の２第１項第５号該当

一
般

水道
施設
工事

配水管布設工事
岡崎市羽根西新
町ほか４箇町地内

φ250DIP-E(GX)
L=165.2m
φ100DIP-E(GX)
L=208.9m
φ50PE　L=75.2m

60,885,000 R5.4.21 R6.1.29
株式会社三河
設備

岡崎市滝町字根
張沢４８－３

上下水
道部水
道工事
課

　－－－

随
契

管工
事

岩津市民センター空調
設備改修工事

岡崎市岩津町地
内

空調設備改修工事
一式

1,320,000 R5.4.24 R5.6.16
株式会社加納
空調工事セン
ター

岡崎市薮田１－
１１－５７

生涯学
習課

本工事は、岩津市民センターの空調設備故障による
空調設備更新工事である。
今後の気温上昇に対応し、衛生的環境を確保するた
め、早急に設備更新を行う必要があるが、競争入札
を実施する時間がないため、武田機工株式会社及び
株式会社加納空調工事センターの２者による見積合
わせにより、随意契約の相手方を選定するものであ
る。地方自治法施行令第１６７条の２第１項第５号該
当

6／7



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

変
更

土木
一式
工事

御所戸橋　橋りょう耐
震補強工事

岡崎市生平町地
内

橋りょう下部工　一式
仮設工　一式(仮設工
内の土留・仮締切工
の一部が減工)

78,973,400 -12,518,000 R5.4.24 R5.5.31
株式会社桐山
組

岡崎市伊賀町字
愛宕山３８

道路予
防保全
課

現場条件に合わせ、土留・仮締切工を減工する。

随
契

機械
器具
設置
工事

岡崎市立常磐中学校
昇降機防災対策改修
工事

岡崎市滝町地内
昇降機防災対策改修
工事　一式

11,550,000 R5.4.25 R5.10.31
株式会社日立
ビルシステム
中部支社

名古屋市中区栄
三丁目１７番１２
号

教委施
設課

本工事は、平成２１年及び平成２６年の建築基準法
施行令の一部改正に伴い既存不適格となっている既
設昇降機１台を改修するものである。当該設備は、株
式会社日立ビルシステムによって製造されたもので、
改修については製造者の特殊部品を製造する能力と
施工にかかる技術的知識が不可欠であるため、地方
自治法施行令第１６７条の２第１項第２号の規定によ
り、当該業者と随意契約する。

一
般

土木
一式
工事

道路整備工事

岡崎市美合新町
地内　市道美合新
町２号線ほか１路
線

工事延長　L=188m
側溝工　L=705m
舗装工　A=1551㎡

47,844,500 R5.4.25 R5.12.28
株式会社石川
工務店

岡崎市真宮町２
－６

道路維
持課

　－－－

随
契

機械
器具
設置
工事

霞川処理場ほか１施設
機械設備修繕工事

岡崎市桑原町ほ
か１箇町地内

機械設備修繕　一式 2,937,000 R5.4.27 R5.11.30
株式会社鶴見
製作所　中部
支店

名古屋市中川区
万町２４１５

上下水
道部下
水施設
課

本工事は、霞川処理場ほか１施設の機械設備である
流量調整槽水中撹拌機の修繕工事を行うものであ
る。
対象設備は、株式会社鶴見製作所により、設計・製
造・設置された設備で、修繕工事を行うためには、当
該設備に係る技術的知識が不可欠であるため、製造
者である上記業者と随意契約を行うものである。地方
自治法施行令第１６７条の２第１項第２号該当

一
般

水道
施設
工事

配水管布設工事
岡崎市天白町地
内

300A　SUS　L=14.8m 
φ300DIP-E(GX)
L=12.5m

51,040,000 R5.4.27 R5.10.31
株式会社シー
エーアイ

岡崎市針崎町字
東カンジ３６－３
３

上下水
道部水
道工事
課

　－－－

7／7


